



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 120.832/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

Fornecedor : A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 60.162.670/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	UND	PEROLA	ABACAXI	R\$ 8,65	R\$ 605,50	R\$ 11,56	R\$ 809,20	25,17	R\$ 2,91
Descrição: ABACAXI (1156102) ABACAXI - Abacaxi de 1A qualidade tamanho medio a grande, uniforme sem ferimentos ou defeitos.										
2	230,00	PCT	NUTRIW AY	ACHOCO LATADO	R\$ 12,98	R\$ 2.985,40	R\$ 14,03	R\$ 3.226,90	7,48	R\$ 1,05
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO (1156102) ACHOCOLATADO EM PO achocolatado em po - para preparo instantaneo, acondicionado em embalagem plastica de aproximadamente 1 kg. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
3	20,00	UND	MARATÁ	ADOÇAN TE	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 8,72	R\$ 174,40	19,72	R\$ 1,72
Descrição: ADOCANTE (1156102) ADOCANTE adocante liquido/gotas - adocante liquido dietetico. ingredientes: agua, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sodica e ciclamato de sodio e conservantes: acido benzoico e metilparabeno. nao contem gluten.frasco com aproximadamente 100 ml. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
8	70,00	CX	NERIAL	AMIDO DE MILHO	R\$ 6,95	R\$ 486,50	R\$ 14,91	R\$ 1.043,70	53,38	R\$ 7,96
Descrição: AMIDO DE MILHO IKG (1156102) AMIDO DE MILHO - cor branca, odor e sabor proprios. Nao devera apresentar residuos, bolor ou cheiro nao caracteristico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de aproximadamente 1 kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
13	1.010,00	UN	PAINEIR AS	AÇUCAR	R\$ 16,65	R\$ 16.816,50	R\$ 17,78	R\$ 17.957,80	6,35	R\$ 1,13
Descrição: ACUCAR CRISTAL (1156102) ACUCAR CRISTAL - Acucar cristal especial de origem vegetal, constituido fundamentalmente por sacarose de cana-de-acucar, com aspecto solido com cristais bem definidos, superpeneirado, cor branca, acondicionado em pacote plastico de aproximadamente 5 kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
17	145,00	PCT	PECCIN	BALA	R\$ 13,90	R\$ 2.015,50	R\$ 14,09	R\$ 2.043,05	1,34	R\$ 0,19
Descrição: BALA DE MACA VERDE(1156102) BALA DE MACA VERDE - bala mastigavel sabor maca verde, acondicionado em pacote plastico de aproximadamente 600g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
24	60,00	UND	FAVORIT TA	BATATA PALHA	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 11,97	R\$ 718,20	0,58	R\$ 0,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.378,22		Subtotal Orçado: R\$ 44.107,85		15,2572 %	R\$ 6.729,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BATATA PALHA (1156102) BATATA PALHA - acondicionado em embalagem plastica contendo aproximadamente 400 gramas. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
34	30,00	UN	PONTO CERTO	CANELA PÓ	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 5,55	R\$ 166,50	20,72	R\$ 1,15
Descrição: CANELA EM PO - Tubo plastico com aproximadamente 40g CANELA EM PO - Tubo plastico com aproximadamente 40g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
46	35,00	KILO	PONTO CERTO	COLORA U	R\$ 7,55	R\$ 264,25	R\$ 8,19	R\$ 286,65	7,81	R\$ 0,64
Descrição: COLORAU(1156102) COLORAU - Colorau: Condimento calorifico, acondicionado em embalagem original com aproximadamente 500 g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
55	22,00	KG	NORTE	FARINHA MANDIO CA	R\$ 3,99	R\$ 87,78	R\$ 6,36	R\$ 139,92	37,26	R\$ 2,37
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA (1156102) FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - torrada, tipo 2, branca, embalada em sacos de polietileno, transparente, de aproximadamente 01 kg cada. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
56	35,00	UND	SUDEST E	FARINHA DE ROSCA	R\$ 6,98	R\$ 244,30	R\$ 10,99	R\$ 384,65	36,48	R\$ 4,01
Descrição: FARINHA DE ROSCA (1156102) FARINHA DE ROSCA - acondicionado em embalagem plastica de aproximadamente 500g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
59	95,00	PCT	NORTE	FEIJÃO	R\$ 6,80	R\$ 646,00	R\$ 13,98	R\$ 1.328,10	51,35	R\$ 7,18
Descrição: FEIJAO TIPO 1 CLASSE CARIOCA (1156102) FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - Feijao Cariouinha Tipo 1, embalados em pacotes de aproximadamente 2kg, em sacos de polietileno, transparente, isentos de graos mofados, material terroso, impurezas e misturas de outras variedades de especies. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
70	660,00	LT	PORTO ALEGRE	LEITE	R\$ 4,24	R\$ 2.798,40	R\$ 6,66	R\$ 4.395,60	36,33	R\$ 2,42
Descrição: LEITE DE VACA UHT INTEGRAL - Embalagem de 1 litro (1156102) LEITE DE VACA UHT INTEGRAL - Embalagem de 1 litro										
99	85,00	UN	SUDEST E	POLVILH O	R\$ 4,24	R\$ 360,40	R\$ 5,53	R\$ 470,05	23,32	R\$ 1,29
Descrição: POLVILHO DOCE (1156102) POLVILHO DOCE - do tipo 1, acondicionado em embalagem plastica de aproximadamente 500g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
107	26,00	UN	NICO	SAL	R\$ 1,85	R\$ 48,10	R\$ 1,98	R\$ 51,48	6,56	R\$ 0,13
Descrição: SAL REFINADA IODADO 1KG SAL REFINADO - Sal refinado; iodado; acondicionado em embalagem de polietileno de aproximadamente 1 Kg, resistente e vedado. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
116	51,00	UN	DINDA	TAPIOCA	R\$ 4,99	R\$ 254,49	R\$ 7,00	R\$ 357,00	28,71	R\$ 2,01
Descrição: TAPIOCA 500GR (1156102) TAPIOCA GRANULADA - acondicionada em embalagem plastica de aproximadamente 500g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
119	35,00	UND	SUDEST E	TRIGUIL HO	R\$ 4,29	R\$ 150,15	R\$ 4,41	R\$ 154,35	2,72	R\$ 0,12
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.378,22			Subtotal Orçado: R\$ 44.107,85	15,2572 %
										R\$ 6.729,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TRIGUILHO DE 500G (1156102) TRIGUILHO (FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE) - composta de graos de trigo selecionados e moidos de ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto, embalagem plastica aproximadamente 500 g, livre de parasitas, odores estranhos, substancias nocivas. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
122	40,00	UN	CRISTAL	VINAGR E	R\$ 4,79	R\$ 191,60	R\$ 5,69	R\$ 227,60	15,81	R\$ 0,90
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO (1156102) rVINAGRE DE VINHO TINTO - resultante da fermentacao acetica do vinho. Aspecto fisico liquido, aspecto visual limpido; acondicionado em frasco plastico com tampa inviolavel, hermeticamente fechado, contendo aproximadamente 750 ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
125	3.840,00	UN	GOLD	AGUA MINERAL	R\$ 1,24	R\$ 4.761,60	R\$ 1,65	R\$ 6.336,00	24,84	R\$ 0,41
Descrição: Agua Mineral(1156101) AGUA MINERAL SEM GAS - Engarrafada em recipiente PET (Poli Etileno Tereftalato) de aproximadamente 500 ml, com lacre, totalmente transparente, resistente a impacto, descartaveis e higienizadas. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
126	435,00	UN	ABC	OLEO	R\$ 8,45	R\$ 3.675,75	R\$ 8,82	R\$ 3.836,70	4,19	R\$ 0,37
Descrição: OLEO DE SOJA OLEO DE SOJA - envasado nas embalagens de PET com aproximadamente 900ml, sendo entregue sem danificacoes. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.378,22			Subtotal Orçado: R\$ 44.107,85	15,2572 %	R\$ 6.729,63

Fornecedor : SUPERMERCADO CAZOTI LTDA - 08.325.588/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	KG	CEASA	KG	R\$ 21,49	R\$ 3.223,50	R\$ 29,34	R\$ 4.401,00	26,75	R\$ 7,85
Descrição: ALHO ARGENTINO (1156102) ALHO ARGENTINO - primeira qualidade acondicionados em sacos de polietileno.										
5	30,00	UND	OLE	LATA	R\$ 13,36	R\$ 400,80	R\$ 19,96	R\$ 598,80	33,06	R\$ 6,60
Descrição: AMEIXA EM CALDA DE 400G (1156102) AMEIXA EM CALDA - acondicionado em embalagem rigida, em lata de aproximadamente 400g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
6	70,00	UND	PRINCE SA	pct	R\$ 4,49	R\$ 314,30	R\$ 9,15	R\$ 640,50	50,92	R\$ 4,66
Descrição: AMENDOIM 500G (156102) AMENDOIM - Amendoim torrado; sem pele, sem sal; constituido de graos inteiros, limpos e de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plastica, transparente atoxico de aproximadamente 500 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
7	55,00	KG	DORI	PCT	R\$ 29,90	R\$ 1.644,50	R\$ 29,99	R\$ 1.649,45	0,30	R\$ 0,09
Descrição: AMENDOIM JAPONES (1156102) AMENDOIM JAPONES amendoim torrado, tipo salgado, apresentacao em embalagem plastica, caracteristicas adicionais japones e com selo ABICAB, pacote de 1KG, contendo identificacao do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e lote.										
9	135,00	PCT	ALEGRE	PCT	R\$ 7,09	R\$ 957,15	R\$ 9,49	R\$ 1.281,15	25,28	R\$ 2,40
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33			Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17	9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO ARROZ BRANCO POLIDO - classe longo fino, tipo 1, com graos inteiros acondicionado em pct c/ aproximadamente 2 kg, isento de mofo e impureza. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
10	85,00	UN	88.00	LATA	R\$ 12,29	R\$ 1.044,65	R\$ 12,30	R\$ 1.045,50	0,08	R\$ 0,01
Descrição: ATUM SOLIDO CONSERVA 170g ATUM - Solido, em conserva, oleo vegetal, acondicionado em embalagem original de aproximadamente 170 g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
11	80,00	UN	ANDORI NHA	VD	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 29,04	R\$ 2.323,20	0,13	R\$ 0,03
Descrição: AZEITE DE OLIVA 200 ML AZEITE DE OLIVA 200 ML - puro, acondicionado em embalagem de aproximadamente 200 ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
12	190,00	UND	SABOR OSA	vd	R\$ 13,00	R\$ 2.470,00	R\$ 15,76	R\$ 2.994,40	17,51	R\$ 2,76
Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA (1156102) AZEITONA VERDE EM CONSERVA - sem caroco acondicionado em embalagem de aproximadamente 300 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
14	30,00	PCT	SANTA IZABEL	pct	R\$ 5,54	R\$ 166,20	R\$ 6,16	R\$ 184,80	10,06	R\$ 0,62
Descrição: ACUCAR REFINADO(1156102) ACUCAR REFINADOacucar refinado - acucar refinado de origem vegetal, sacarose da cana -de - acucar, acondicionado em pacote de aproximadamente 1 kg. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
15	125,00	KG	BOI GORDO	pct	R\$ 29,00	R\$ 3.625,00	R\$ 33,18	R\$ 4.147,50	12,59	R\$ 4,18
Descrição: BACON (1156102) BACON DEFUMADO - acondicionado em embalagem a vacuo com rotulagem contendo a procedencia, peso liquido, fornecedor, data de validade, temperatura e numero de registro do orgao competente										
16	174,00	PCT	RICLAM	pct	R\$ 11,89	R\$ 2.068,86	R\$ 13,34	R\$ 2.321,16	10,86	R\$ 1,45
Descrição: BALA DE IOGURTE(1156102) BALA DE IOGURTE - bala mastigavel sabor iogurte, acondicionado em pacote plastico de aproximadamente 600g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
18	95,00	UN	FRUTSY	pct	R\$ 13,08	R\$ 1.242,60	R\$ 13,09	R\$ 1.243,55	0,07	R\$ 0,00
Descrição: BALA MASTIGAVEL (1156102) BALA MASTIGAVEL - sabores sortidos de frutas, acondicionado em pacote de aproximadamente 600 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
19	125,00	PCT	DORI	pct	R\$ 9,80	R\$ 1.225,00	R\$ 12,91	R\$ 1.613,75	24,08	R\$ 3,11
Descrição: BALA RECHEADADA DE MORANGO(1156102) BALA RECHEADADA DE MORANGO - bala mastigavel, sabor com recheio de morango, acondicionado em pacote plastico de aproximadamente 600g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
20	55,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,99	R\$ 329,45	R\$ 6,79	R\$ 373,45	11,78	R\$ 0,80
Descrição: BANANA DA TERRA (1156102) de boa qualidade, in natura, graudas, em penca, sem defeitos serios, com grau de maturacao uniforme na entrega, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, com polpa firme, sem manchas e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devem ter em media 130 g a unidade.										
21	50,00	KG	ceasa	KG	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	1,69	R\$ 0,11
Descrição: BANANA PRATA (1156102) de boa qualidade, in natura, graudas, em penca, sem defeitos serios, com grau de maturacao uniforme na entrega, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, com polpa firme, sem manchas e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriun-dos do manuseio e transporte, de colheita recente.										
					Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	9,9685 %	R\$		
					R\$ 259.988,33	288.775,17		28.786,84		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	290,00	UND	GAROT O	pct	R\$ 49,00	R\$ 14.210,00	R\$ 50,00	R\$ 14.500,00	2,00	R\$ 1,00
Descrição: BASTAO DE CHOCOLATE (1156102) BASTAO DE CHOCOLATE AO LEITE - acondicionado em caixa com 30 unid. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
23	65,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,42	R\$ 352,30	R\$ 7,61	R\$ 494,65	28,77	R\$ 2,19
Descrição: BATATA INGLESA (1156102) BATATA INGLESA - de primeira qualidade. Com tamanho medio, casca lisa, sem mancha e broto, integra e fresca, sem rupturas, acondicionados em saco de polietileno.										
25	250,00	CX	LACTA	pct	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: BIS (1156102) bis - chocolate bis ao leite combinacao de um wafer crocante recheado e coberto com o mais delicioso chocolate ao leite 126g, com 20 unidades embaladas individualmente										
27	240,00	UND	GAROT O	pct	R\$ 58,27	R\$ 13.984,80	R\$ 45,01	R\$ 10.802,40	-29,46	R\$ -13,26
Descrição: BOMBOM (1156102) BOMBOM - recheado com creme de castanha de caju, pacote de aproximadamente 900 gr com 50 unidades. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
28	1.760,00	CX	GAROT O	pct	R\$ 12,25	R\$ 21.560,00	R\$ 12,89	R\$ 22.686,40	4,96	R\$ 0,64
Descrição: BOMBONS SORTIDOS (1156102) BOMBONS SORTIDOS - acondicionado em caixa com aproximadamente 250 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
32	75,00	UN	ARISCO	pct	R\$ 0,99	R\$ 74,25	R\$ 3,80	R\$ 285,00	73,94	R\$ 2,81
Descrição: CALDO DE CARNE (1156102) CALDO DE CARNE - Caixa de aproximadamente 19 grs. Contendo 02 cubos, sabor carne de boi, embalagem interna metalizada, resistente e atoxica. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
33	80,00	UN	ARISCO	pct	R\$ 0,99	R\$ 79,20	R\$ 2,06	R\$ 164,80	51,94	R\$ 1,07
Descrição: CALDO DE GALINHA (1156102) CALDO DE GALINHA - Caixa de aproximadamente 19 grs. Contendo 02 cubos, sabor galinha caipira, embalagem interna metalizada, resistente e atoxica. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
35	95,00	KG	FRISA	KG	R\$ 54,90	R\$ 5.215,50	R\$ 39,28	R\$ 3.731,60	-39,76	R\$ -15,62
Descrição: CARNE BOVINA (1156102) CARNE BOVINA DE 1A QUALIDADE TIPO ALCATRA - peca inteira, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, isento de aditivos ou substancias estranhas que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas e organolepticas). Acondicionado em saco atoxico transparente, resistente. Produto inspecionado pelo ministerio da agricultura (sif ou sie).										
36	95,00	KG	FORT BOI	KG	R\$ 41,20	R\$ 3.914,00	R\$ 41,25	R\$ 3.918,75	0,12	R\$ 0,04
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS FINAS (1156102) CARNE BOVINA EM ISCAS FINAS - extra limpo, de patinho; fresco, refrigerado, rotulado conforme legislacao sanitaria vigente. Acondicionado em saco atoxico transparente, resistente. Produto inspecionado pelo ministerio da agricultura (sif ou sie).										
38	65,00	KG	ceasa	KG	R\$ 4,49	R\$ 291,85	R\$ 6,47	R\$ 420,55	30,60	R\$ 1,98
Descrição: CEBOLA BRANCA (1156102) CEBOLA BRANCA - Cebola branca de cabeca, de primeira qualidade. Deve ser firme, limpa, sem partes moles, livre de doencas e brotos em perfeita condicao de apresentacao.										
40	100,00	UN	FLEISH MAN	pct	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	77,80	R\$ 24,51
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33			Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17	9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CHANTILLY (1156102) CHANTILLY chantilly - chantilly creme tipo chantilly, ideal para coberturas, recheios, mousses, cafes sobremesas, bebidas e outros. Possui estabilidade e uma excelencia resistencia a temperatura ambiente. E ideal para coberturas e decoracoes com uso de manga para confeit. pode ser misturado com corantes e outros ingredientes. peso liquido: 200ml.										
41	500,00	UN	GULOZI TOS	pct	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 1,49	R\$ 745,00	-33,55	R\$ -0,50
Descrição: CHIPS (1156102) CHIPS chips - feito de milho, super crocante, livre de conservantes sem corantes artificiais. embalagens de 50g.										
42	45,00	UN	HARALD	pct	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00	R\$ 44,50	R\$ 2.002,50	12,35	R\$ 5,50
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA(1156102) CHOCOLATE EM BARRA - tipo: ao leite; apresentacao em barra para uso culinario; acondicionado em embalagem de aproximadamente 01 kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
43	55,00	UN	TRISAN TE	pct	R\$ 12,00	R\$ 660,00	R\$ 19,99	R\$ 1.099,45	39,96	R\$ 7,99
Descrição: CHOCOLATE EM PO 50 CACAU (1156102) CHOCOLATE EM PO - Chocolate em po, 50 cacau, contendo ingredientes basicos: cacau em po e acucar. Acondicionado em embalagens originais de 200 g.										
44	100,00	UND	DORI	pct	R\$ 14,02	R\$ 1.402,00	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	3,04	R\$ 0,44
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO (1156102) CHOCOLATE GRANULADO - acondicionado em embalagem plastica contendo aproximadamente 500 g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
47	380,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 12,80	R\$ 4.864,00	R\$ 12,85	R\$ 4.883,00	0,38	R\$ 0,04
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (1156102) COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - Coxa e sobre coxa de frango, congelada, sem tempero, embaladas em sacos de polietileno adequada para tal funcao. O produto devera conter o carimbo do SIF.										
48	570,00	UND	IBITURU NA	pct	R\$ 3,00	R\$ 1.710,00	R\$ 4,87	R\$ 2.775,90	38,39	R\$ 1,87
Descrição: CREME DE LEITE (1156102) CREME DE LEITE - Aspecto esbranquicado e aroma sutil, apresenta todas as propriedades do leite, que nao contenha gluten. Acondicionado em embalagem de aproximadamente 200 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
49	226,00	KG	ceasa	KG	R\$ 4,99	R\$ 1.127,74	R\$ 7,78	R\$ 1.758,28	35,86	R\$ 2,79
Descrição: Cenoura (1156102) CENOURA - Cenoura de primeira qualidade, tamanho uniforme, firme, limpa, sem rugas, bem formada, de cor laranja vivo. Isenta de doencas e brotos, em perfeita condicao de apresentacao.										
50	55,00	UN	OLÉ	LATA	R\$ 19,15	R\$ 1.053,25	R\$ 19,16	R\$ 1.053,80	0,05	R\$ 0,01
Descrição: DOCE DE FRUTA EM CALDA(1156102) DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR PESSEGO - composto e obtido de frutos inteiros, sem caroco. Cozido com agua e acucar, com aspecto de cor, cheiro e sabor proprios, acondicionados em lata fechada de aproximadamente 450 gramas. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
51	50,00	UND	UBL	pote	R\$ 12,20	R\$ 610,00	R\$ 12,25	R\$ 612,50	0,40	R\$ 0,05
Descrição: DOCE DE LEITE (1156102) DOCE DE LEITE doce de leite - em pasta, acondicionado em pote de polietileno com aproximadamente 400 g, resistente com tampa hermeticamente fechada com lacre de protecao. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
52	70,00	UN	FUGINI	LATA	R\$ 2,99	R\$ 209,30	R\$ 4,74	R\$ 331,80	36,91	R\$ 1,75
Descrição: ERVILHA (1156102) ERVILHA - em conserva acondicionado em embalagem plastica tipo sache de aproximadamente 200 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
54	300,00	UN	PREDIL ECTA	pct	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00	1,09	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33		Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17		9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (1156102) EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples, concentrado, sem conservantes, as embalagens devem ser tipo tetrapak com aproximadamente 260g cada, apresentando informacoes nutricionais, tipo e peso do produto, integras sem danificacoes. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
57	630,00	KG	NUMERO UM	PCT	R\$ 3,90	R\$ 2.457,00	R\$ 5,39	R\$ 3.395,70	27,64	R\$ 1,49
Descrição: FARINHA DE TRIGO (1156102) FARINHA DE TRIGO - Farinha de trigo, especial, enriquecida com ferro e acido folico, isento de mofo e impureza, com data de fabricacao e validade, sem fermento, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
58	38,00	PCT	PRINCESSA	pct	R\$ 6,40	R\$ 243,20	R\$ 8,49	R\$ 322,62	24,61	R\$ 2,09
Descrição: FAROFA TEMPERADA FAROFA TEMPERADA - farofa de milho ou mandioca, a embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 400 ou 500 gramas, devendo apresentar na embalagem a informacao nutricional.										
60	112,00	UND	SAF	pct	R\$ 9,80	R\$ 1.097,60	R\$ 10,60	R\$ 1.187,20	7,54	R\$ 0,80
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO FERMENTO BIOLOGICO - Fermento biologico seco instantaneo acondicionado em embalagem de aproximadamente 125g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
61	150,00	UN	ROYAL	pct	R\$ 4,94	R\$ 741,00	R\$ 5,32	R\$ 798,00	7,14	R\$ 0,38
Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO FERMENTO EM PO QUIMICO - Fermento em po quimico, acondicionado em embalagens plasticas com aproximadamente 100g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
62	50,00	KG	OIFRANGO	KG	R\$ 13,15	R\$ 657,50	R\$ 19,60	R\$ 980,00	32,90	R\$ 6,45
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO FRANGO CONGELADO INTEIRO- frangos de primeira qualidade, congelado, embalados individualmente, possuindo validade de 12 meses.										
63	55,00	UN	DORICO	pct	R\$ 3,75	R\$ 206,25	R\$ 4,43	R\$ 243,65	15,34	R\$ 0,68
Descrição: FUBA DE MILHO FUBA DE MILHO - Fuba de milho, embalados em sacos de polietileno de aproximadamente 1 kg cada. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
65	40,00	UND	PREDILECTA	pct	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,07	R\$ 482,80	8,86	R\$ 1,07
Descrição: GOIABADA 1KG (1156102) GOIABADA - doce de goiaba em barra, pronto para consumo. Acondicionada em embalagem plastica de aproximadamente 01 kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
66	50,00	KG	HARALD	pct	R\$ 34,95	R\$ 1.747,50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	0,11	R\$ 0,03
Descrição: GOTAS DE CHOCOLATE (1156102) GOTAS DE CHOCOLATEgotas de chocolate - gotas forneaveis cobertura sabor chocolate ao leite, sao pequenas gotas sabor chocolate de tamanho ideal e uniforme mesclando-se facilmente a receita, deixando um resultado equilibrado.										
67	20,00	UND	PREDILECTA	pct	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 8,49	R\$ 169,80	38,75	R\$ 3,29
Descrição: KETCHUP (1156102) KETCHUP ketchup de 10 qualidade acondicionado em embalagem de aproximadamente 390g. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
68	260,00	UND	DAMARE	pote	R\$ 4,98	R\$ 1.294,80	R\$ 7,29	R\$ 1.895,40	31,68	R\$ 2,31
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33		Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17		9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LEITE CONDENSADO (1156102) LEITE CONDENSADO - tradicional, porto para o consumo, apresentando consistencia cremosa e textura homogenea. Acondicionado em embalagem de aproximadamente 395 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
71	60,00	UN	DAMAR E	cx	R\$ 4,30	R\$ 258,00	R\$ 6,49	R\$ 389,40	33,74	R\$ 2,19
Descrição: LEITE DESNATADO(1156102) LEITE DESNATADO - Leite de vaca, sem adulteracoes, desnatado, com no maximo 0,5 de gordura, liquido, cor branca, odor e sabor caracteristicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada de 1 litro. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
73	100,00	KG	BOI GORDO	KG	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00	0,25	R\$ 0,09
Descrição: LINGUICA SUINA (1156102) LINGUICA SUINA linguica suina - linguica fresca, congelada tipo para churrasco, com embalagens de 05 kl.										
74	180,00	UN	COFRIL	pct	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00	R\$ 20,96	R\$ 3.772,80	9,35	R\$ 1,96
Descrição: Linguica fina mista defumada s/ pimenta(1156101) LINGUICA FINA MISTA DEFUMADA S/ PIMENTA - acondicionado em embalagens de aproximadamente 334g. Deve apresentar odor caracteristico, textura firme, acondicionado em embalagem integra sendo adequado e resistente, com rotulagem contendo o peso e tipo, data de validade, endereco e com registro de inspecao animal. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
76	155,00	UND	LIMILK	pote	R\$ 21,55	R\$ 3.340,25	R\$ 24,57	R\$ 3.808,35	12,29	R\$ 3,02
Descrição: MANTEIGA COM SAL (1156102) MANTEIGA - Manteiga de primeira qualidade, com sal, acondicionada em pote plastico com aproximadamente 500Grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
77	95,00	UND	DELICIA	pote	R\$ 7,99	R\$ 759,05	R\$ 9,50	R\$ 902,50	15,89	R\$ 1,51
Descrição: MARGARINA COM SAL (1156102) MARGARINA - com no minimo 80 de lipidios, livre de gorduras trans, nao contendo gluten, acondicionada em pote plastico com aproximadamente 500grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
78	5.000,00	UN	FARDIN	und	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MARIOLA (1156102) MARIOLA - Mariola, de banana, aproximadamente 20g, embalados individualmente. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
79	90,00	UND	PRINCE SA	pct	R\$ 3,98	R\$ 358,20	R\$ 4,39	R\$ 395,10	9,33	R\$ 0,41
Descrição: MILHO DE CANJICA TIPO 1 (1156102) MILHO DE CANJICA TIPO 1 - acondicionada em embalagens plasticas de aproximadamente 500g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
80	125,00	UN	PRINCE SA	pct	R\$ 2,50	R\$ 312,50	R\$ 4,64	R\$ 580,00	46,12	R\$ 2,14
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1 MILHO DE PIPOCA TIPO 1 - Milho de pipoca tipo 1, grupo duro, classe amarelo em embalagens de aproximadamente 500g. Preparados com materias primas limpas, isentas de materias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no maximo de 15 de umidade. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
81	410,00	UN	fugini	pct	R\$ 2,99	R\$ 1.225,90	R\$ 4,65	R\$ 1.906,50	35,69	R\$ 1,66
Descrição: MILHO VERDE (1156102) MILHO VERDE - em conserva acondicionado em embalagem plastica tipo sache de aproximadamente 200 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
82	29,00	UN	dori	pct	R\$ 20,49	R\$ 594,21	R\$ 20,50	R\$ 594,50	0,04	R\$ 0,01
Descrição: MINI CONFETE DE CHOCOLATE COLORIDO DISQUETE(1156102) MINI CONFETE DE CHOCOLATE COLORIDO DISQUETE de chocolate colorido disquete , pastilha de clocolate confeitadas e coloridas e aromatizada artificialmente embalagem de aproximadamente 500g. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto										
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33		Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17		9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	180,00	UND	regina	pct	R\$ 4,29	R\$ 772,20	R\$ 5,91	R\$ 1.063,80	27,41	R\$ 1,62
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO (1156102) MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - Mistura para preparo de bolo, contendo em seus ingredientes farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e acido folico. Embalagens plasticas de aproximadamente 400 g. Sabores Variados (chocolate, baunilha, coco, laranja, limao, fuba). Os sabores serao definidos no momento da solicitacao. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
84	18,00	KG	frisa	kg	R\$ 10,60	R\$ 190,80	R\$ 19,99	R\$ 359,82	46,97	R\$ 9,39
Descrição: MORTADELA BISNAGA (1156102) MORTADELA - Bisnaga de Mortadela tradicional, com carne suina, com cor, odor e sabor caracteristico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rotulo contendo informacao do produto e validade, peca inteira.										
85	50,00	KG	seara	KG	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	R\$ 35,36	R\$ 1.768,00	36,08	R\$ 12,76
Descrição: MORTADELA DEFUMADA MORTADELA DEFUMADA - fatiada, com cor, odor e sabor caracteristico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rotulo contendo informacao do produto e validade										
86	215,00	PCT	bonobom	pct	R\$ 69,89	R\$ 15.026,35	R\$ 69,90	R\$ 15.028,50	0,01	R\$ 0,01
Descrição: OMBOM DE CHOCOLATE BRANCO 25 grama BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO- bombom de chocolate branco - contendo 25 gramas, embaladoindividualmente com plastico, que contenha em sua composicaoacucar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em po integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, soro de leite empo, cacau em po, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha decaju, oleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes:lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermentoquimico bicarbonato de sodio. pode conter tracos de avela e amendoa.										
87	65,00	UND	mais sabor	pct	R\$ 3,00	R\$ 195,00	R\$ 8,05	R\$ 523,25	62,73	R\$ 5,05
Descrição: OREGANO DESIDRATADO OREGANO DESIDRATADO - acondicionado em embalagem plastica de aproximadamente 10g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
88	31,00	EM	caramuru	pote	R\$ 24,98	R\$ 774,38	R\$ 24,99	R\$ 774,69	0,04	R\$ 0,00
Descrição: OVOS DE CODORNA EM CONSERVA OVOS DE CODORNA EM CONSERVA - devidamente embalado e contendo na embalagem todas as informacoes do produto. Embalagem de aproximadamente 300/600g.										
89	40,00	UND	inga	pote	R\$ 19,98	R\$ 799,20	R\$ 19,99	R\$ 799,60	0,05	R\$ 0,00
Descrição: PALMITO EM CONSERVA 500G (1156102) PALMITO DE PUPUNHA em conserva, imerso em liquido; tamanho e coloracao uniformes; firme e intacto; acondicionado em vidro, com peso de 520g, o contendo identificacao do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e lote										
90	800,00	CX	balsamo	und	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00	0,63	R\$ 0,04
Descrição: PACOCA (1156102) PACOQUINHA - Doce de amendoim torrado e moido, com sal e acucar. No formato quadrado, de 20 a 22g cada. Produto de boa qualidade, embalados individualmente. Rotulo com lote e validade.										
91	580,00	KG	OI FRANG O	KG	R\$ 20,30	R\$ 11.774,00	R\$ 20,32	R\$ 11.785,60	0,09	R\$ 0,02
Descrição: PEITO DE FRANGO (1156102) PEITO DE FRANGO - Peito de frango de primeira qualidade, congelado, sem pele e sem osso, inspecionadas pelo ministerio da agricultura, acomodadas bandejas plasticas de aproximadamente 1 Kg.										
92	22,00	KG	FRISA	KG	R\$ 10,60	R\$ 233,20	R\$ 14,99	R\$ 329,78	29,28	R\$ 4,39
Descrição: PECA DE SALAME PECA DE SALAME - de cortes nobres de carne suina e especiarias naturais selecionadas. embalagem contendo informacoes do produto, sem avarias.										
93	4.600,00	UN	milkbon	und	R\$ 3,48	R\$ 16.008,00	R\$ 3,49	R\$ 16.054,00	0,28	R\$ 0,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33		Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17		9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PICOLE (1156102) PICOLE Picole, sabores variados a base de agua ou leite, com aproximadamente 40 gramas. O produto deve ser recebido congelado, sem cristais de gelo.										
95	1.090,00	UND	pop	pct	R\$ 13,00	R\$ 14.170,00	R\$ 19,99	R\$ 21.789,10	34,96	R\$ 6,99
Descrição: PIRULITO (1156102) PIRULITO - em formato de bola, sabores sortidos de frutas. Acondicionado em pacote de aproximadamente 600 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
96	1.105,00	PCT	pop	pct	R\$ 14,10	R\$ 15.580,50	R\$ 14,11	R\$ 15.591,55	0,07	R\$ 0,00
Descrição: PIRULITO DE CORACAO(1156102) PIRULITO DE CORACAO - em formato de coracao, sabor morando, pacote com 50 und. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
102	205,00	KG	mutumilk	KG	R\$ 56,80	R\$ 11.644,00	R\$ 56,82	R\$ 11.648,10	0,03	R\$ 0,02
Descrição: QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA de 1A qualidade, fatiado, a embalagem original deve ser em plastico transparente e atoxico, limpo nao violado que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
103	115,00	GR	retis	pct	R\$ 8,48	R\$ 975,20	R\$ 8,49	R\$ 976,35	0,11	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO RALADO QUEIJO RALADO - Queijo tipo parmesao ralado, embalado em saco plastico de aproximadamente 50 gr, transparente atoxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
105	280,00	UND	iate	pet	R\$ 4,98	R\$ 1.394,40	R\$ 10,21	R\$ 2.858,80	51,22	R\$ 5,23
Descrição: REFRIGERANTE 2 L (1156102) REFRIGERANTE - sabores variados (cola, guarana, laranja, limao), engarrafados em pet de aproximadamente 2 litros. Os sabores serao definidos no momento da solicitacao. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
106	28,00	UN	mais sabor	pct	R\$ 6,98	R\$ 195,44	R\$ 6,99	R\$ 195,72	0,14	R\$ 0,00
Descrição: SAL AMONIACO(1156102) SAL AMONIACOsal amoniaco - acondicionado em embalagem plastica de aproximadamente 50g. embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto										
110	160,00	UN	milkbon	pote	R\$ 149,40	R\$ 23.904,00	R\$ 149,45	R\$ 23.912,00	0,03	R\$ 0,04
Descrição: SORVETE (1156102) SORVETE sorvete cremoso, sabor napolitano, pote de 10 litros, contendo informacoes nutricionais, fabricacao, validade e lote. Prazo de validade minimo de 03 meses a partir da data da entrega.										
111	200,00	UN	dafruta	pet	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	76,41	R\$ 10,69
Descrição: SUCO DE CAJU 500 ml (1156102) SUCO DE CAJU 500 ML suco de caju 500ml - suco de fruta sabor caju, concentrado, apresentacao liquido, tipo natural, em garrafa plastica de 500ml.										
112	290,00	UND	dafruta	pet	R\$ 4,35	R\$ 1.261,50	R\$ 15,13	R\$ 4.387,70	71,24	R\$ 10,78
Descrição: SUCO DE GOIABA (1156102) SUCO DE GOIABA 500 MI - Suco de fruta sabor goiaba, concentrado, apresentacao liquido, tipo natural, em garrafa plastica de aproximadamente 500ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
113	290,00	UN	dafruta	pet	R\$ 15,40	R\$ 4.466,00	R\$ 15,46	R\$ 4.483,40	0,38	R\$ 0,06
Descrição: SUCO DE MARACUJA (1156102) SUCO DE MARACUJA 500 MI - Suco de fruta sabor maracuja, concentrado, apresentacao liquido, tipo natural, em garrafa plastica de aproximadamente 500ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
114	280,00	UN	dafruta	pet	R\$ 16,10	R\$ 4.508,00	R\$ 16,13	R\$ 4.516,40	0,18	R\$ 0,02
Descrição: SUCO DE PESSEGO 500 MI SUCO DE PESSEGO 500 MI - Suco de fruta sabor pessego, concentrado, apresentacao liquido, tipo natural, em garrafa plastica de aproximadamente 500ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33								Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17	9,9685 %	R\$ 28.786,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	40,00	KG	ceasa	KG	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 8,34	R\$ 333,60	28,05	R\$ 2,34
Descrição: TOMATE (1156102) TOMATE - Tomate de primeira qualidade. Firme sem partes moles, livre de doenças, com boa apresentação, de médio amadurecimento, que respeite a carência do agrotóxico e que tenha acompanhamento técnico da produção.										
120	40,00	UN	la violeteira	pct	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 9,85	R\$ 394,00	0,50	R\$ 0,04
Descrição: UVA PASSA PRETA(1156102) UVA PASSA - Uva passa escura sem semente, acondicionada em embalagem de aproximadamente 200g.										
123	490,00	DZ	ceasa	dz	R\$ 6,40	R\$ 3.136,00	R\$ 11,40	R\$ 5.586,00	43,85	R\$ 5,00
Descrição: ovos brancos 1 dúzia OVOS BRANCOS - Ovos brancos, selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras, embalados em plástico contendo uma dúzia.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 259.988,33			Subtotal Orçado: R\$ 288.775,17	9,9685 %	R\$ 28.786,84

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA - 40.388.479/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	245,00	CX	alcobaça	alcobaça	R\$ 23,43	R\$ 5.740,35	R\$ 26,96	R\$ 6.605,20	13,09	R\$ 3,53
Descrição: BISCOITO SALGADO - tipo cream cracke BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker, textura crocante, em caixa de papelão com aproximadamente 2kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto										
29	240,00	UND	alcobaça	alcobaça	R\$ 21,22	R\$ 5.092,80	R\$ 21,22	R\$ 5.092,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito Doce (1156102) BISCOITO DOCE - tipo Maria/ Coco, textura crocante, em caixa de papelão com aproximadamente 2kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.										
37	234,00	KG	chuletao	chuletao	R\$ 33,44	R\$ 7.824,96	R\$ 33,44	R\$ 7.824,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA MOIDA - Carne Bovina Moída 2 categoria (acém e músculo) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal.										
39	30,00	MAÇO	propria	propria	R\$ 2,73	R\$ 81,90	R\$ 2,73	R\$ 81,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLINHA VERDE(1156102) CEBOLINHA VERDE - fresca, extra, com coloração verde escuro, separados em macos padronizados, procedente de espécies genuínas e sas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
45	160,00	UND	MENINA	MENINA	R\$ 3,53	R\$ 564,80	R\$ 6,85	R\$ 1.096,00	48,46	R\$ 3,32
Descrição: COCO RALADO (1156102) COCO RALADO - não acrescido de açúcar extraída da polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Acondicionado em embalagem de aproximadamente 100 g. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.										
64	500,00	UN	SOL	SOL	R\$ 1,23	R\$ 615,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	49,79	R\$ 1,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.659,91			Subtotal Orçado: R\$ 51.661,61	21,2956 %	R\$ 11.001,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELATINA EM PO (1156102) PO PARA PREPARO DE GELATINA - Sabores: abacaxi, morango, cereja, uva, framboesa, limao. Embalagem de aproximadamente 30 grs. Os sabores serao definidos no momento da solicitacao. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
69	50,00	UN	MENINA	MENINA	R\$ 3,53	R\$ 176,50	R\$ 7,49	R\$ 374,50	52,87	R\$ 3,96
Descrição: LEITE DE COCO (1156102) LEITE DE COCO - embalado em embalagens de vidro ou plastico com 500ml, contendo identificacao do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e lote. prazo de validade minimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.										
72	500,00	UN	damare	damare	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 17,27	R\$ 8.635,00	18,76	R\$ 3,24
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL - und de aproximadamente 400g. Deve ser acondicionado em sacos de poliester metalizado de 400g cada. A embalagem deve estar integra, adequada e resistente, com identificacao de data de validade e com registro do sif. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto										
75	70,00	FR	DAJUDA	DAJUDA	R\$ 4,29	R\$ 300,30	R\$ 11,60	R\$ 812,00	63,01	R\$ 7,31
Descrição: MAIONESE (1156102) MAIONESE - Maionese de 1A qualidade, acondicionado em pote de plastico de aproximadamente 500 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
94	5.600,00	UN	GULOSI NHA	GULOSI NHA	R\$ 0,98	R\$ 5.488,00	R\$ 0,99	R\$ 5.544,00	1,01	R\$ 0,01
Descrição: PIPOCA DOCE (1156102) PIPOCA DOCE - acondicionado em embalagem plastica aproximadamente 40 gr. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
100	50,00	KG	davila	davila	R\$ 28,66	R\$ 1.433,00	R\$ 35,24	R\$ 1.762,00	18,67	R\$ 6,58
Descrição: PRESUNTO COZIDO PRESUNTO COZIDO - Fatiado, sem capa de gordura, a embalagem original deve ser em plastico transparente e atoxico, limpo nao violado que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
101	100,00	PCT	trigo e sabor	trigo e sabor	R\$ 7,02	R\$ 702,00	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00	42,69	R\$ 5,23
Descrição: PAO DE FORMA(1156102) PAO DE FORMA - Pao de forma tradicional, bem acondicionado, assado ao ponto. No seu rotulo devera conter informacao nutricional por porcao, sobre gluten, ingredientes, data de fabricacao, validade e lote. Produtos DE FABRICACAO PROPRIA deverao apresentar ficha tecnica, assinada pelo responsavel tecnico.										
108	300,00	KG	coopavel	coopavel	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00	41,98	R\$ 4,40
Descrição: SALSICHA SALSICHA - Salsicha hot dog congelada, de boa qualidade. Com coloracao caracteristica, armazenada em embalagem resistente e adequada, especificando o peso e o tipo e com registro de inspecao animal, acondicionada em Embalagem de aproximadamente 1kg. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
109	140,00	UN	nautique	nautique	R\$ 4,93	R\$ 690,20	R\$ 6,71	R\$ 939,40	26,52	R\$ 1,78
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA (1156102) SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha, em conserva, em oleo comestivel, acondicionada em embalagem original, com no minimo 125g (peso liquido), sem amassados, vazamentos e ferrugem. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
115	280,00	UN	DAFRUT A	DAFRUT A	R\$ 4,37	R\$ 1.223,60	R\$ 14,72	R\$ 4.121,60	70,31	R\$ 10,35
Descrição: SUCO DE UVA 500 MI SUCO DE UVA 500 MI - Suco de fruta sabor uva, concentrado, apresentacao liquido, tipo natural, em garrafa plastica de aproximadamente 500ml. Embalagem original, lacrada, contendo as especificacoes e validade do produto.										
118	30,00	UN	sperandi o	sperandi o	R\$ 10,79	R\$ 323,70	R\$ 15,44	R\$ 463,20	30,11	R\$ 4,65
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.659,91	Subtotal Orçado: R\$ 51.661,61	21,2956 %	R\$ 11.001,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TORESMO TORESMO - (pre-frito) - o produto devera apresentar registro no orgao competente, devera apresentar odor agradável, consistencia firme, nao devera apresentar presenca de impurezas, cheiro forte e intenso, coloracao nao caracteristica mancha escura ou verde, nao deve estar pegajosa, nao deve apresentar sabor alterado e peso insatisfatorio. a embalagem deve estar intacta, prazo de validade minima de 06 meses a partir da data de entrega. pacote com 200 gramas.										
121	160,00	UN	propria	propria	R\$ 7,43	R\$ 1.188,80	R\$ 13,22	R\$ 2.115,20	43,79	R\$ 5,79
Descrição: UVA VITORIA (1156102) UVA VITORIA - roxa, de primeira qualidade, fresca, formato cilindrico e com cachos bem desenvolvidos, integros e de otima consistencia. O produto nao devera estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde. O produto deve estar intacto e em bandejas de 500g. Validade minima de 15 dias a partir da data de entrega.										
124	15,00	KG	propria	propria	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 39,99	R\$ 599,85	37,48	R\$ 14,99
Descrição: tomate cereja (1156102) TOMATE CEREJA - tomate cereja de boa qualidade, tamanho e coloracao uniforme, livre de residuos e sujidades, com polpa intacta e firme.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.659,91		Subtotal Orçado: R\$ 51.661,61	21,2956 %	R\$ 11.001,70	

Fornecedor : M M GOMES LTDA - 53.028.735/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	4.350,00	UN	MADRU GADA	ARÁBICA	R\$ 23,40	R\$ 101.790,00	R\$ 36,76	R\$ 159.906,00	36,34	R\$ 13,36
Descrição: CAFE EM PO ARABICA CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO 500 G CATEGORIA SUPERIOR - Aspecto: em po homoganeo, torrado e moido; Tipo: predominante de cafe arabica; Bebida: dura; Torracao: media Embalagem: pacote de aproximadamente 500 g embalado a vacuo, com registro do lote, da data de fabricacao e da validade estampadas no rotulo da embalagem.Qualidade: para fins de contratacao, no ato da assinatura da Autorizacao de Fornecimento/Execucao, a empresa devera apresentar os respectivos certificados e laudos com as seguintes analises previstas: a) Certificado de pureza e qualidade do PQC da ABIC, categoria superior, dentro da validade; b) Avaliacao da Qualidade Global do Cafe (laudo), com a respectiva pontuacao (na faixa de Qualidade Global superior a 6,00), datado com prazo maximo de 6 (seis) meses antes da data de celebracao do contrato; c) Analise microscopia do cafe, com tolerancia de no maximo 1 de impureza. Os certificados e laudos laboratoriais deverao ser elaborados por especialistas, preferencialmente nos laboratorios indicados pela ABIC, ou laboratorios comprovadamente capacitados tecnicamente para as avaliacoes exigidas.										
31	1.450,00	UN	MADRU GADA	ARÁBICA	R\$ 23,65	R\$ 34.292,50	R\$ 36,76	R\$ 53.302,00	35,66	R\$ 13,11
Descrição: CAFE EM PO ARABICA CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO 500 G CATEGORIA SUPERIOR - Aspecto: em po homoganeo, torrado e moido; Tipo: predominante de cafe arabica; Bebida: dura; Torracao: media Embalagem: pacote de aproximadamente 500 g embalado a vacuo, com registro do lote, da data de fabricacao e da validade estampadas no rotulo da embalagem.Qualidade: para fins de contratacao, no ato da assinatura da Autorizacao de Fornecimento/Execucao, a empresa devera apresentar os respectivos certificados e laudos com as seguintes analises previstas: a) Certificado de pureza e qualidade do PQC da ABIC, categoria superior, dentro da validade; b) Avaliacao da Qualidade Global do Cafe (laudo), com a respectiva pontuacao (na faixa de Qualidade Global superior a 6,00), datado com prazo maximo de 6 (seis) meses antes da data de celebracao do contrato; c) Analise microscopia do cafe, com tolerancia de no maximo 1 de impureza. Os certificados e laudos laboratoriais deverao ser elaborados por especialistas, preferencialmente nos laboratorios indicados pela ABIC, ou laboratorios comprovadamente capacitados tecnicamente para as avaliacoes exigidas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 136.082,50		Subtotal Orçado: R\$ 213.208,00	36,1738 %	R\$ 77.125,50	

Fornecedor : LUCIANA C. R. POTON - LARA FRUT POLPAS DE FRUTA - 09.373.000/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	800,00	KILO	LARAFR UT	PRÓPRIA DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,96	R\$ 13.568,00	41,03	R\$ 6,96
Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA GOIABA E MANGA(1156102) PO PARA PREPARO DE GELATINA - Sabores: abacaxi, morango, cereja, uva, framboesa, limão, sem adição de açúcar. Embalagem de aproximadamente 30 grs. Os sabores serão definidos no momento da solicitação. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.										
98	550,00	KILO	LARAFR UT	PRÓPRIA DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00	R\$ 26,66	R\$ 14.663,00	24,98	R\$ 6,66
Descrição: POLPA DE FRUTA GRAVIOLA E MARACUJÁ(1156102) POLPA DE FRUTA - Polpa de frutas congelada sabores: graviola e maracujá, acondicionado em embalagens de aproximadamente 1 kg. Os sabores serão definidos no momento da solicitação. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 28.231,00		32,6980 %	R\$ 9.231,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 493.108,96	R\$ 625.983,63	21,2265 %	132.874,67

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Lindenberg-ES , 28 de Janeiro de 2026

LEONARDO PRANDO FINCO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui